
 

 

 

PORTARIA Nº 10/2026 

“Dispõe sobre pagamento de diferenças de mudança 
de padrão alterados pela Lei 2.345/2025”. 

 

SILVANIO ANTONIO DIAS, Prefeito Municipal de Três Palmeiras, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e, 

RESOLVE 

Art. 1º. Fica estendido aos servidores aposentados abaixo relacionados às 
diferenças salariais referente às alterações dos coeficientes das classes “A/B/C/D” dos padrões de 
1 a 11 da Lei 2.345/2025: 

Nome Mat. Sal. Mês: 
05/2025 

Lei 
2.345/25 

Valor 
mensal do 
reajuste 

Valor dos 
meses de 
05/05/25  

Valor de 
proventos a 

partir de 
05/2025 

ALBERI 
ALCIDES 
RIBOLI 

354901 R$ 2.719,85 16,84% R$ 458,02 R$ 4.122,20 R$ 3.177,87 

ANTONIO 

ANTUNES 

FERREIRA 

358101 R$ 3.361,81 15,69% R$ 527,46 R$ 4.747,14 R$ 3.889,27 

ENIR SANDRI 
PEZZINI 

370002 R$ 2.765,80 19,77% R$ 546,79 R$ 4.921,11 R$ 3.312,59 

GERALDO 
FRANCISCO 

DA SILVA 

11220920 R$ 2.723,12 16,70% R$ 454,76 R$ 3.638,00 R$ 3.188,38 

GILMAR 
PASSAGLIA 

448003 R$ 4.591,26 16,70% R$ 766,74 R$ 6.900,66 R$ 5.358,00 

IRACEMA 
PAVAO 
BUENO 

10837500 R$ 2.739,02 16,12% R$ 441,53 R$ 3.973,77 R$ 3.180,55 

JUCILEI 
FATIMA 

REOLON 

381601 R$ 2.842,06 20,14% R$ 572,39 R$ 5.151,51 R$ 3.414,45 

PAULO 
CHAGAS 

MACHADO 

11221758 R$ 3.429,06 21,41% R$ 734,16 R$ 6.607,44 R$ 4.163,22 

TANIA 
REGINA 
CORSO 

11221123 R$ 3.242,02 20,14% R$ 652,94 

 

R$ 5.876,48 R$ 3.894,96 

TEREZINHA 
SALETE 

PANAZZOLO 

19100 R$ 2.626,13 16,84% R$ 442,24 R$ 3.980,16 R$ 3.068,37 

WALTER 

NEUMANN 

401401 R$ 3.116,30 15,69% R$ 488,94 R$ 4.400,52 

 

R$ 3.605,24 



 

 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação com efeitos 
retroativos a publicação da Lei 2.345/2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de janeiro de 2026. 
 

 

 

 

SILVANIO ANTONIO DIAS 
      Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 
Em 13 de janeiro de 2026. 
 
 

 

FELIPE CREMONINI 
Secretário Adjunto da Administração 

 

 

 

 

 

MARLEI 

SALETE DE 

MOURA 

11221518 R$ 2.382,83 14,59% R$ 347,65 R$ 3.128,85 R$ 2.730,48 


		2026-01-13T14:44:04-0300
	SILVANIO ANTONIO DIAS:99585260000


		2026-01-13T14:42:44-0300




